
R.epunltrl B Kosoviis - Kclsot,n CunruuRtvprt

Rnpunllx,q Kosov,r -llnpueLtc on Kosovo
Mauu$a Bnlnuvnst - Komuna n MnuusHEs

OpSrtNa MauuSl - MutqlclpALITV Or Mauusa

KO]\{TRA:rII PUNITK:E KORNIZII
62 6 -.2r -(; 1 - l -2 - | I C8 6

Komuna e Mamushes, te cil€n e p6rfaq€son Giazmend Gashi n€i cilesind e UrC

Prokurimit (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n,6 njdrQn an6;

Dhe

Orperatori Ekonomilk "MATKOS PH,I\RM' SIlt.P.Irl. me humer t€ biz:nesit: 811t59624 , seli

perfaqesuar nga z. Limanr Buzoku, nijr cildsine e Drejtorit (ne va4hdim "Kontraktuesi"), ne a
pajtuar te lidhin njd kontratd publike p6r furnizime si me posht6:

',Furnizimi me bar€ra p€r Qendr6n e Mjehdsis,E Famil.jare n0 Mamrnslh6" nulner identifikues:

dhe numEr t€ brendsh€nn: 626'21-00'i"l-2'1

Nteni I Linda

l,l Ldnda e kontrate publike kornize dshtd td krijoj kushtet, duke pdrfshir0 gmirnet dhe nregullat e

pdr dordzimin e mallrave nii vijiml

L,Enda e k$saj kontrate 6sht0 furnizinni me banibra p€r Qpndr6n e Mj,ek€sisi Familiare tt! M
nuh gjenden n€ list€n esenciale te MSItI-s p€r barna si m€ posht0.
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ooFurnizimi tne bardra p6r Qendrdn e Mjek€sigd Familljare n€ Mamush6"

SPECIFI KI IVIET TEKIII KE TE DETYI{U ESH ME

P6rslrkrimi i antikullit

Aminoohvlline amp 250 me/]-0 ml

Calcium sluconat LCl0lo amp 1-0 rnl

Dexamethasone soclium phosphate arnp 4melnilr

Diclofenac sodium amp 75melilml
Diazeoarn am L0ms/2ml
Gentamicin sulphatr: amp Bll mls./Zml

Glucose fdextrose') 5% sol 500 ml

Hvscine butvlbromiide amp Zms/Im
Chloropiramin hydr:'ochloride
amo 20 rns./2,m1

insulin me veprilrr te ngadalte finsulin ;{spart)
n 300iu/3ml



11
lnsuhn nne velprritn tr: shpejte [insulln aspart.) pren

il00ir-L/3r:nl
Cop e 11r0.q0

12,
Insuljn meveprinir te mesem flnsulirr detemir) prr:n

ii00ir-L/3rrnl
Cope ,il0.c 0

3 Li docain+Adrenalinr,r amo Zrn\ 2o/o Cope 200.01)

4 Metamizole sodium ilmrr 1grl2rrl Cope 1600 CO

5. NaCI 0.9% sol. 50Onrl Cope 000 Cr0

6 ll.inser lactatc sol 500m1 C ope 500 )tl

7 Ascorbrc A.crd [Vitan"rin C) amp 5i0Onrg/ml C ope 000 00
B. Tramadol amp 1C,10 rng/Zml C ope 500.0r:)
a Glibenkl ;rrnid lj miq ta bl [1 x3 0taLrl ) I(ul:r 300. )r)

20.

(B-complex ar:np 2lrnlJ- Vit:rnlin
1312 (Cyanocobal;rrnin) 1000 rrrcg, Vit:;rnnin
131 (T'hiaminer) ll)0 mg, VitarnirL )36 (Pyri<1o>rirreJ

50 mE

Cope ri00t00

2l Ascorbic acid (vitamin C) arnp 100rng/ml
cop e 3 00,0 c

22.
Pyridoxine hydrc,chlorider (vit B6J arnp
L00mg/,Zrnl Cirlp,e 4 00.00

aaz).
13enzathine br:nir:yly:renicillin [pr:nicillin G) arnp
t.000,000 ru Cop,e !:i00.0 0

24. frluphenaz;iner Deconoat [)\4oditen) arnp
'25m64/1rnl (l:pe :50" )0

25. Biperiden lal<tat lAl<ineton) arnp 5nrg/ml Cope ri0.00
26" Ranit.idir:rer 5 Omg,/ 211 l trno (iope "20 .00
27 l\4 etoklo oramid h vdr"ochlorirle 1 0 n"rs / 2 ml arrn Cone 3i00

28, Furescrrr icle a mD 20rne / Zml Cope 500 )0

29.
Budosorri<ie 0.Zlimp,,f2rn1,, lnhalation suspensIon
f 1x2(ll

10.00

30. NaCI 0.9%r sol. 100n:rl Cope :iiJ0,00

3l Omepra'zol 20me. cans []-x14f capsI l(uli 6 00,00
a^
-) z. Nitroglicerin 0.4rng tabl [1x,25 tabl) l{.ul.i 10. 0

33. Glimepir'itl 3 ms tabl [ 1x.]Otabl) {r.r l.i 3 50.00

34.
Insulin l,evrrm ir finsulin determirJ
FlexPen 100unit:,;/n Ll 0op,e :20.00

35, IJaloperidol deconoat depo li0mg/trrl zrmp (.op,e 50.00
36. Amoxicilin 500 nrs (,aps (1>r16cap:s-l Ku[i :;,00 00
37, Cefalexin 5 00rne Cat:rs [1x16icarrsl l[(uti :;00.00
38. Salbutamol 5rne/mI Solution fbr Inhalation (lor:re 100 00



?()
600 000 Itl Benzylpernicillin pror::rine + 200 000 IU
[]enzylpernicillin plotaLssium amp Cope 1r00,00

40. Cyclonarni ne 1-2,50/o,25 0 mg/ml am'p aml:) 50.00
4T, Lidocain /Iipin r:fri n tl 0 ms I Zrnl [ l,xll 0') A.rn p I;i0 0

4"2. Captopril lZ5mg tabl [Lx4.Otarbl') Fiuti :300 i0
A')+J. Pantoprasole amp 4ti)mg C0pe :3 00.00
4'+. Dextroser amp 5070 ll Oml c0prl i::0.00
45. Morphine sulfate 10rne/ml Cr:l rre r0.00
46. [,operamr cle Lrydrochloride 2ms talrl (1x20 tabll lrul: 5;0.00
47. Acetylsa cylic ar:jd 100 ms [].x30tabll kul: 6 00.00
48. Metarnizole ljodir"rm l:i 0 Ome ( I x 1 Ot;,rLrlJ ku1: 000100
49. Paracetam ol facetanLr nopherLl Ii 0 {]nrs [1x1 Otabl' kul: .rl00lc)0
50. Nrtroglycerin lingual sprav 400rncs/snrav Cope 5.00
51. Paracetanr ol (aceLan:rinophernJ Copr: 400.00

).1.. 250rng f !\nI, Oral Sr"r:spension

53
'l'obramicin / dexanretasone, ilrrlg/rnl f l mgf nil,
Onhthalrnic Siolutilon

Co pc 100.00

5,1.
fJexarnethasone sodium prhosphate 0,,10/o,

0phthalmic Solution
Copr: 2 00.00

55. Carbarne:zrrpinc 400rng Labl ( 1x2lOtirbl) Copr: 2 00.00
56. Nifuroxazide 200 mt: tabl [[x].6 ta 1t li.uti 3 00.00
57. Ceftriaxon 1g amlr Corrt: 500f c)0

58 Lortis;ta H 50mg/12.5 [t,osartaniuni CaLlciurn

l lydrochlorothiaziclel [1x30] tab
li.r"Lt i 5 00,pti

59. Vitamin C rab (1x10) [(ut.i ,000.00
60 I(etonal arnp Corr e 000.00

61. 5il<opryl f'}]us Il,isino pril + I lydrochtoror:hiazicte) ?.0-r2!::,ng

1x3 0 tab
l(ut.i 5 00.0t)

6.2. Muscoflerx fthioc:olochiosider 4 rnsll]rnl) amp Corr e ,000,00
o.), Meth'ylpnednisolon ll0 mg annp Cope ,00 00
6,+. Azitronrrcin 100 rng,i 5ml Sus;rr Ccr 250,0t)
65. Siol Nazal 0.5 C one 500,0t)
66. Ibuprofen 10me/5ml C ope 500,01:)

61. Irlacc,on ll,actis B C ope r.000.00
68. Sol Viit Dil Pediatric C ope 500,0r)
69. Sol Metrhtzlprednisc,lon 5rng/5nnl - Or;rl C ope 1 

r 0,0t.J

10. ParacetarLol BOmrg Siupp [1x10') I(Lrl.i 150,0r1

VUreitje: Materriah:t duhet tti jene kualitatiive clhe te ,qen<lruersl"rrne. Alati
qendrueshmeris€ duhet te iete 12 muai ngeL da1.a e dorezimit.

rniniinal i



3.1 Furnizuesi duhet te dorezoj€ rrje ,l;ertifikate te origjines se
pranimin e perkohshem te fulnizirreve, Mosveprimi sipas ketij
kontratds

Autoriteti Kontraktues berr6 blerjen vetem nd emer td vetd Autoritetit l(omuna e Mamusir€r;

1.2 Kontrata publiker korniz6 dr: td inrplementohet me "vendosjen e porosive" €tpo thirrjri:. F

Autoriteti Konl.raktues, tenton te blerie artikuj nO bra:z:d, td kdsaj l<ontrate pr"rl:like korniztj
ddrgoje "porosine" tek furnizuesi, duke specifikr.rar listdn me artil<uj pdr furnizim rne
pdrkatdse.

1.3 Sasite e vlerdsuara, td pdrcaktuara nd Pjes;dn t3, t"isita e Qmimit, jrand vetdrn si:si inrlik
Kr:ntraktues i permendur nd Nenin 1.'l eshte irietyruar td prerdore kdtei marrever.;hje korniz6
prokurojn6 mallrat e pdrmendura nd 'l ,1. .

1.4 Kcrntrata hyne nd fuqi me 22.A2.2021dhe perfurndr:rn nti dat6h 2.1,02.2022

N,eni 2 Kushtet e ddrges6s

2.1 Atati kohor per clordzim do te jete 5 ditd ngra kohia e porosis6 nga ana e Autoritetit Krlntr

2.2 Vendi i do16zimit td furnizinrit rio tri jetd nd rf,enrlren e Mjekeslse Familjare nii |\llamuslrii.

2.3 Inkoten.lri I zbatueshenr clo te jele DDPl (Dergesat e Detyrds te Paguara).

Neni 3Origiina

lurpizirl,:ve, rne s,i voni atch
kushti nrund td kste si ne;i:u

3.2 Origiina e mallrave clo 1e percaklohet sipas Kc,dit td Dr:6lanave te BashLiesise Evropir;rne (Conr
Code-) ose sipas marr€veshjeve nd€rkornb€tare t€ cilat i ka nenshl<ruar yerrdi nd fiale.

N,eni 4Cmimi

4 1 Qmimet nj6si te furnlzimeve janr:r paraqitur n,6 Oferten
Furn iz:uesi.

Lista e tilrnimit e

Vlera totale indikiative e kontratds dsfrtd 27, 87?.80 {9,

Nldzeteshtat6rnijd e teteqind e shtaterlhjete e sihtate Euro e teteQhjetri Eurocent.

D,erivimi i lejuar nga vlera totale indiki:rtive 6shte (.1L(:)-g0 %.

4 2 Qmimi i pdrmenrJur ne) Nenin 4.'1 Ine sipdr,Cuhet ttl jete e vetmjir pagese qe Ar.rtoriterti Krjntraktliers i kar
borxh Furnizuesil si;cas kontratds publike korni,z6.

4.3 Qmimet per nj6si jand fikse dhe nuk do ti nenr;htrohen ndrjyslrinreve per porosit€ e v$nrJosUra ndn
k€itd kontrat6 kornize.

4.4 Pagesat do te b€rhen nd pdrputhje me K,ushtet rr Pdrgjithshme rjhe/ose trii Vegianta te [ontrqtds

N,eni 5Rendi i ;r€rpar€sisE s€ dokunrrenl:eve rt€ korrtratis

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nti vijin.r:

(a) Kontrata F ublike I(ornizti;

l 7 DDP - De.g"sat e Detyres te Paguara lncoterms 201 0 Dhoma Nderkombetare e Treglise

F inan r:iia re,
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(b) Kushtet e Veganta td KorLtrat€s;
(c) Kushtet e Piirgjithshrne tii Kontrat€s;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshirE Specifikir
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r blerja;
(g) [sheno gdo dispozite tjetel,te dosjes sd t<tnderit

.2 Dokumentet e nclryshme qe e p€rtrdjnd kontrat€n l<onsi
raqaftdsisd ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit r

rlreni 6 Komunikimet

,1 Tti gjitha komunikimet me shkrim c1€ kan€t6 bdjnii me tr

jdra and dhe Furnizuesit nga ana tjet€r duhet t€ cekin titulli
uhet td dergohen me poste, faks, e-mail ose td dor0zohen pers

.2 Ndse personi q€ dergon komunilcat0n lcdrkon v€rtetirn td pr
ij, Sa herd q€ ka afat td fundit pdr pranimin e komunikatOs
ranimit td komunikates s€ tij. Ne te gjlitha rastet, ddrguesi
iguruar pranimin e komunikimit te tij.

.3 Kudo qe nd kontrat€ parashikohet dh$nia e ndonjd njoftim
dse specifikohet ndryshe nd njoftimin e tilld, p€lqim, mirar
hkruar dhe {aldt "njoftoj", "vdrtetoje", "lniratoj" ose"vendosi
riratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i till€ nuk duher[ td mb

i.4 Kjo kontratd eshtd pdrgatitur ne gjuhet Slrqipe
(ontraktues dhe nje origjinal pdr Furnizuesin,

A utoriteti n Kontra ktu es PEr k

Jerohet pe shpjegojn€ njdra tjetren;
:€ perparHsisd rrd t€ cilin janii dh€n6 n

:dte Kontratd nd€rmjet Autoritetit K.o
: e Kontrates dhe numrin e sa.| t€ ide
rnalisht.

rnimit ttl saj, ai duhet ta thotd lcEtd nd t

me shl{rim, ,Cdrguesi duhet td kerlcc
JLrhet t'i marrd td gjitha masat e nev
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K{.I$ttf B.1' E ]P iII{GJITHST][N4[E

Neni 1 Pdrkufizimet

LI "Kontrat6" do te thotd rnarreveshja r: lidhur ndermjet" llutoritetit kontraktues dhe FurnizuLr:sit, r;iq:

ne formularin e kontrates te ndnshl<ruar nga pal€t, duke p€rfshild t€ g,iitha shto.|cat pdr kele
dokumentet e inkorporuar nre referencd nd te.

l.2 "Produktet" pErkufizohen si te rnireL materiale qd lianii t,lere ekorlomil;.e, dul<e p€rfshirti por pa
mallrat, artikujt, ldndtit e pala, makineritij dhe pajis-iet, ob.iek:tet nd form]etri rrgurld te lengslhme ose te

l.3 "Autoriteti Kontraktues" do tdthotd organizata e bleries sti rnallrave,, s;ig dshte e <1ua.itur Fleten
e Tenclerit.

1.4 "Furnizues" do td thot€ nje person fizil< ose juridik qe fishte pald e k€sa.j kontrate dfre r;ipas d.ispcr
kontrate furnizon mallra qd jane objel<t i lcdsa.j kontrrate.

I .5 ('Pal6(t)" 
do te thote nenshkrr-resiI e l,lontrates.

1.6 (Inkotermet" do te tfrotd termat r:rderkornbtitare tre,qtilre qd pQrb0jn€ rregullat e interpretir
tregtare c1e percaktojne nrenyren, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me trpnsferirnin e produkte\/e ng,a
ar-rtoriteti kontraktues,

1.7 "Furnizim" do td thotij dorezir:n iproduktev,s rne cildsii, sasi dlle llc,j te specifLl<uar nd l<ont
vendosura dhe paketuara ne r.ndnyrdn e p(ir"caktuar ne k.ontrat€,.

1.8 'o()mimi i kontrat0s" do td thotd gmimi qd i paguhel f'urnizuesit slg spc,r:ifikohet ne lirllnuli,Lrin
pdrputhje me shtesa te tilla clhe lregullirnr:t ose heqjet, si. rnund te behet nd baze te kontr.ater;.

1.9 "Shdrbimert pas shit.jes" do te l.hotij shdrbinr:t rrdLihnrdr;e, si: instalimi, milemtrajtja'
sigurirni ipjeseve re:tervii qd i prodhor:r apo idistribuon lurnizuesi dhe/ose detyrirnrl ti!

ripalirrri
ngj ashrne:

furnizimet e produkteve.

l.l0 ('KPK" 
do te thote I(ur;htet e Pdrgjithshme t€ lKontratds.

I .l I ooKVK" do td thote l(ushtet e Vt:ganta td Kontrattis.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i apliliuesh€m

2. I KVK e saktiJsoj rre cili dshte ligji <qe i 1r€rcaktorr td 5iiitha geshtj et q€ nul< j and te mllu luara rr€ hontl

2.2KontraIa dhe td glitha kornunikinret e, shkruara nd€r'rnjel pal€ve hariohr:n ne gjuhdrr e s1:recifil:uar

Neni 3 lf ra nsfen'i mi

3.1 Transferirni do td jetd valid vetdm nese ka rriarrdveshjr: t€ shkrqar pilrrnes te cilds Furnizues;
kontraten e vet ose nje pjesd td saj te rrjd pale e trett

3.2 Furnizuesi nttk mundot qd, pa miratirn paraprall me shl:rim nga Autoritr;:ti kontraktues., teLtri,Lns;ft:
ose njH p.les€ td saj, ose ndorrje pdrfitim a;:o interes nga iljo, pi:rveg ne kdto raste:

a) kul ka ngarkesd pdr pagese, ne farror te bankiereve tti Furnizuesii, tr; shumave q€. duhe:1 td
te b€hen borxl.r sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies sd te drejtes sd Furnizuesit sigurLresve te Ftrrniz:ur',;it per te l<€r[iuar p;rgr:s
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kand shliarkuar hurpb.jen ose detyritnin e liurni

3.3 Per q€llimet e nenit 3,2, aprovimi i njd transferimi rnga Ar"rtoriteti kontri,Lktues nul< clo ta liro.je F
otrligimet e veta per pjesen e: kontrates qd tashme Ssrhte realizuar ose pei p.|esiJn qe nuk. ijshtd birrlr.rr.
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3,4 Pranuesit e dispozitave td kontrertds duhet te plottlso.lnii
kontratds pdrveg ne raste k.ur transferimi bdhet ne banl<e apr:r

pelsLr t-atshmdri sd qd zbatr:hon
t€ sigr.rrimit ose insti{.uciorr tje

l<ri1.eret e

kompani

Neni 4 Nin-kontraktimi

4,1 Ntjnkontrata eshtd validr: vetem rr€se ka marreveshje l€ sfrkruar permes s;'3 ciles Furnizuesi ia

n1d pjese te kontratds se tii rrje pale te h'e1e.

4,2 Elementet e kontlates qe do td nenk.ontral<tohen dhe identiteti i rienkontral<tuesve i behen te cl

kotrtraktues rne rastin e dordzirrrit le ofertes. Ne rast 1.e rrdryshirlit te nenl<ontral(tues\/e 61jate ir

kontrates, Furnizuesi dutret te njoftrrj rrre shkrirrr Autolitctin Kontraktues, Autoliteti kontrakt.ues
Furnizr.resin pdr vendirnin e vet brenda:r;0 dite plrne nga nianja e njoftirril, duke i;raraclitur arsyel.
l€ishohet autorizimi. Furnizuesi nuk ndnkontlakton pa autorizirr me shkrirn nfra Autoriteti Kontra
nrenl<ontraktuesit e propozuerr duhet tr: peirmbushin kdrkesat e pdrshtatsllrner'ir;e.

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidtrje kontraktore: ncldrmjet vetds clh,p ndnkontr;rl<tuer;ve, rn

siguroj, ku e konsideron si td nevojstrme, pagesat direkte pijr nenkontral<tor',i,t.

4.4 Furnizuesi dsht€ pdrgjel4jds pdr al<te1, gabinret dhe neg;li;lhencen e ntinl,lontral<tuesve l.e vet si dl
ose td punesuarve, ne te njdjtdn rndnyre si po te is;hin al,ite:, gatrirne ose neg,lizhenc€ e Furnizlur::sil,

ose punetor€ve te tii. Aplovimi i nenl<orrrtraktimit rld rrdonj(: p.jese td kontratds ose aprovirrri i r.rriinl<o

ana e Autoritetit kontral<tues nul< e liron [iurnizue:sin ni;a obligirnet el.i.i sipas kontratel;.

4.5 Nese nenkontral<tuesi ka rrarre ndonjd obligim te vazhdu,:shern c1e ya;rhdlon

periuclh€s se garancise nein kontrate ndaj Furnizuesit, perl<itazi nte futrriz:imet
duhet qe, ne qfaredo monrenti pas skadimit t€ peliudhe,s se garanoisti, t'i
l<,cntreLktues, rre kerlces€ dhe shpenzirne te Autoritr:tit l(ontral(tues, perlitim,ot e

per nj€ perrir-rdhe c1t,l e:

qe i iep nenkontrak
trarrsfirlojd nrenj ehe

obliginrevr: l.d tilla
e galancise se sl<aduar.

Nleni 5 Dh6nia e dohumente,v',e

5,1 Nes;e dslitd e nevojshnre, blencla 30 ditdsh nlga n,Snsfrlcrimi ikoirtrattis, ar.rtoritet.i korrtral:tues
Furnizuesit pa pagese u16l1e're kur eshte,e nevojstrnre, rrid l<opje te sl<iqave t,e pertr;atitlr"a per realizi
dhe kopje te specifikiurever dhe dol<urrenteve tjera 1.€ l<ontrates. Irurniz:utlrsi mund tir bleje kr:pje
sl<icave, specifikimeve dhe, dokur-nenteve tjera, ne last sr: ato nrund tti gjenden. Pari lirshimil. [ci

garancis€, ose pas planimit final t0 sa.i, Furnizuesi il<then ar.rtoritetit liontr'aktues te,g] ithr,r s;l<icr,Lt,

dolcurnentet tjera te kontrat(1s.

5.2 Perveg nese esl.rte e ne'vo.jshnre p€r'qellirne te k.ontrat€,s, skicat, specifilcimet dlrr: dol<umerntel. tjr;:r'a

autoriteti kontral<tues nul< duhet td prjrrloren as nul< dr,rhr:,t t'i komunikohr:n njd piile tij tretrj nga Fr.rrni

pajtinr paraprak te autoritetit kontraktueli,

5.3 A.utoriteti l<ontralctues ka autoritetin per t'i l€shuar Furnizuesit uldhra adrrinir;trative qti in(orpord
dokumente plotesuese dlie udhiizimot qd jane te rrevo,jshmer pdr ekzekqtir:n ld mire t€ l.:ont.rateis dhr: lJeL konl
clerrri nga ndonid cleferkt tti saj.

Neni 6 Ndihma llidhun rne rl'egullloret vendorer

6.1 F'urnizr"resi mund td kdrko.j€ ndihnitjn e Autoritetit kontralctues pQr lnalrjen e kolr.jeve tti ligievf" rreg{r
dhe informatave rrbi zakorret, urdheratij apo ligjr:1. anesorr:, te t(epublik€r:; r,;,: I(osove.is te ci lat nrund te ndill
flrrniz:uesi gjatti realizinrit te obligirreve: td ti.j rne l<ontrate, ltr,rtoriteti l<ontraktues murrd tr,r.lape nclilrrniin c I

nga Fulnizuesi rne shpen;zirne td Fr"rr"r:rizuesit.

6.2 ]rldse eshte e nevojs;hrne, Furnizur:si do ta lajm€rojr: me kohd Aut,rritetin koniraktur:s pe:r fe aneir

iurnizirnet ashtu qe Autoriteti kontraktu,e:s td rnund te marrr:! lejet e k€rkuara. ose licencilt e import.it.

6.3 Autoriteti kontral<tues clo td rrendosd qd td rnarre leje:t 
',: 

lidrkuara {po lic;encat e inrlroftit brc,ncla Jrje peri
arsyeshme, dul<e marre parasysh datat e realizimit te l<ontrateis.
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Neni 7 Oblliginnet e p€rgjf,thslhme td Furnizuesit

7, I Furnizuesi duhet ta reillizojd kontralen me k.ujclesin dhe sygeltdsind e duhur duke perlri;hirE
specifikuar, dizajnin, prorJhimin, dor€zinrin e furnizimit dhe kryerjen e punr)ve td tjera pdlfshiriS ko
n,Jonjd defekt nd flrrnizime.

7"2 Furnizuesi duhet te veproje sipas urdhrave adn-rinistral.ive qe ilfepr autoriteti l<cntr:aktrues. lrl
konsideron se k€rkesa e nj€ urdhri adrrrrinistrativ slilcc,n pertej fush€veprirnit td l<ontratds, aLi, duk
drsnimit p€r shkelje te kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues p€r l:dte duke i paraqil.ur ars
3{i ditesh pas pranirnit te urdhrit. Ekz:ekLrriimi i urdhrit arjrninistrativ nuk do tti pe:zr.rllohr:t piJr shkak td

7,3 Furnizuesi duhet t'i respekto.ie dhe le veproj€ sipas td gjitha ligeve rihr: rregr.rllc,rive nd fu(li
Kosovds dhe do td siguroje q€ persorreli i tij, te ali:rmit e tyre, dhe pr-rnetoret vendore tei tij gjithash[u
dhe te veprojnd sipas ketyre ligleve dhe rregulloreve

7,4 Furnizuesi duhet t'i lrajtojd td gjitha dokumentet,Che informatat e rnilrra lidhur: rne kontrateur
konficlenciale. P€rveg ne rastet lcur (o Oshtij e nevo.jshme per qdllirne te,ekzekutirnit tr:t l(
pr"rblikoj€ ose shpalose asnjd detaj te konlr'ates; pa pajtirrr lraraprak me shkrim nga Autoritet-i l<ontral<l

7,5 Ndse Furnizuesi dshtd grup, pdrbdlja e grup'it r.rrrk r:lo td ndryshohet pa pdlqirnin prarapra.k
A utoritetit kontraktues.

Neni 8 Sisuria e ekzekutimil

8 I Fulnizuesi do t€,.jo md von€ se dita e n€nshkrirnit te kontrates, fr"rrnizoi Autoritetin l<lontral<
el<zel<utint td plot€ dhe te mire te l<orrtra1.es. Shuma e sigLrrir;e do te saklesofrr:t nti KVK. Siguria e
nrJalet nga pagesa e Autoritetit l<ontraktues per gfaredo frur:nbje.ie qd gshtd pasoje e nroseli:zekr-rtimil
duhur te obligimeve kontralltore nga ana e I,-urnizur:sit.

8,2 Sigutia e el<zekutimit td kontlates do t€ jete n€ l'ormen e dhdnd nd pjesdrr IV 1.d konlrattj,s.

8,3 P0rveg asaj pjese te s;pecifikuar ne [(VK lidtrur rn,: sfrerbirnin paE-shitjes, siguria e ekzelcrtim
brerrda 30 ditesh nga leshimi i certifil<at€i:s se perlcolhshrne t(i pranimit.

Neni !) Sigurimi

9, I Mallrat e furnizuara sipas l<ontrates ,rlulret te.jene te sriguruar:a plotesis;h1. nre nje valr.rte: lirishl tr:
kr"rnder humbjes ose ddnrlimit te rast€sirihem te prodhoj ose bleje, trArrsportoj, rua.j <lhe shpernda.j
suecifikuar ne KVI(.

92 Pana'rre parasysh obligimet e sigurimit td Furnizuersit sripas Nenft 9r.1, Fur:nizu,:r;i dr: td nrbtr.l
plote, dhe do ta sigLrrojd Autoritetin kontraktues nga te glitha ankesart nger palJt e trr:ta p€r dtrn
leindime personale q€ shkaktohen nga ekzekutirni i l<ontrates nga ana e Frurni;lresil., nenl,lc
punetoreve te tyfe.

Neni l0 Tatimi

l0.l Furnizuesi eshte pergjeges per td gjitha tatirrrr:t dhe de,tl,rirnet doganore, ne p€rpr"rllrje rne Ligiirr
K.osoves.

1r1.2 Te gjitha tatirret dhe detyrimet.ljera doganore konside,rohet se jane pdrfishire ne <;rninrin e kontr

1t1.3 Menaxheri i Pr<rjel<tit do te harmonizoje grnimin t: k.ontraktuar ndl;e konstaton se ka ngritje
d,styrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditestr para dorOzimit t€ tende,rit dhe datds se furndit
pl'ani rnit te mallrave.

1t1.4 Menaxheri i Pr<ljektit nuk do 1€ lejojd ndryshin.rin e gmimit te kor.rtraktuar pdr shk.ai< te n51r'i

dlhe/ose ngritjes se detyrirneve cloganore n€ qo{le r;t: kjo ka nclodhur gjate kc,h€s s;a ka qen(i nd vonesti
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Neni .1 I lPatentart dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta siguroje autorit,:)tin kontraktues nga te gjitha ankesat qe jmd rezult.at i

patentave, licencave, skicave, modeleve ose rnarkave apo ernrave treg{ard sig eshte sp,:cifikuar ne k
nr5se shl<elja e tilld €shte rezultat i veprinrit sipas dizajnit osr: rspecifikirnit € dhene nga autoriteti konl

Neni 12 Periudlna e elkzehrrtinrit t€ detyrrave

1.2.1 Periudha e ekzekulirnit te cleLyravr;r do te filrlojd nij cLaten e ldsliirnit 1€ Urdh€r llle,rjr:s, llil
zgjatjeve td periudhes td cilrrt mund td le.johen sipas; Nenit 

.l 
3,

Neni 13 'Zglatja e periudh,0s si! ekzekufimit

1.3.1 frurnizues rnund te kerkojd zgjatje te periudhes se elizrlkr-rtimit ndsr; rr:alizirni i korrtrates sd t
pritet se do td vonofret, per ndorrjdriln nga l<6to ar:sye:

a) Auloriteti kontraktues porosit lurnizirne el<stra ose plttdsuese;

b) I(ushte te jasht€zakonshtne klinratike nd ven,lin e autoritetit l<ontraktues l<ani) prel,lur
dordzimin e furnizimeve';

c) Pengesa apo kushte fizike qd mund td ndik.o.jn€ nd dordzirnin e f'urrrizirneve, le cililt nul< l<

parashihen n€ rnenyre te mjaftueshme: nga n jd firrniz:ues kompetent;

d) Urdhra adrninir;tlative qe kant: ndil<r.rar ne daten e re:alizimit, prlrveg atyre qe.jarre shl<akluar
furnizuesit;

e) Autoriteti kontr"aktures, ka deshtuar t'i plotdso.je obligirnet r: vettr sipas k.ontrates;

0 Te giitha suspendirrret e clore:zirr.rit dhe/ose instirlirrit te furnizimr,:v,l qe nuk jan€ per: shka
Furnizr"resit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qd jan0 p€nrrendur nii keto l(ushte te pi::r'gjithshme cLhe 1.r) cilat nul< jan€ prSr sh
Furnizuesit.

13.2 []tenda l5 ditesh pa:;i ll<a kuptuar se nrund t€ lcetd vr)nese, FurnizLies duhet ta lajnrdroje autoritt:
se ka pdr qellim te beje kCrl<ese per :zgjade te periudhers se rt:alizimit per t€ cildn ai l:c,nsirleron s;e k
perve<; ndse ka ndonjd rnarreveshje detriir ndermjet Funnizuesit dhe autoriti:tit kontraliiues, b,rr:nda
autoritetit l<ontralctues td dhena gjithr,lper.khirijse ashtu c1€ t(i mund td kontrollohet kdrl<oria,

1.3.3 Ilrenda 30 ditesh, nre njoftim me s;hkrirn pdr llrnizLresin, autorlteti k.ontraktuer; do 1a le,joje
p,eriuclh€s se realizirrit ntlse rnund 1e arsyetohet, ose ntj nrinyrd proEpektive ose rctrospektivo,
Furnizuesin qd rrul< i i)shtij dhdne e drejta pdr zgjatje tti periLrdhes.

Neni l4 Vonesat e ekzekutim it

l4.l N€se lrurnizues rne pdr6ijeg,j0sind e tij nuk arrin f idordzo-ie ndorr.ie ose te gjitha rralllat
shdrbimet brenda linriteve kohore te specifikr"rara. nd korrtratd, Autolite:ti kontraktue,s, pa njc,ltirr
paragykim ndaj kompensirneve tjeril td tij sipas kontrates, clo 1.e ketd te drojte, per seciltln ditti qe
sl<adirnit td periudhds; sd kontrates dhe ,:latds aktuale tti pdrfundirnit, t'i rna.r:rd demet e likr"riduara t
0,25o/or"td.ditetevlerijssdfurnizirne,,ietiipaclorezuara,Ceri n€njdrnaksirrrurnprej 109/otdvlerd,st
A.utoriteti Kontraktues mund te zbrese dL,emet e lil<uiduara ng,a pagesai ter cilat dLrhert ti bi:hen lrurui
e demeve td lil<uiduara nuk do td prel<ir.r <letvrimet rl furnizlLeriit.

14.2 Ndse mosdolezimi i rrallrave palandalon p€rrJorirnin e zakonsh€rn te furnizimevil nii ter€si,
td parapara rre paragrafin 14.1 do t€ lloga.riten ne baze tre vlores l.otale te porosisd.

14.3 l'ldse Autoriteti kontlaktues ka f-ituar t€ drejt,rn te kerkoj€ se pakr-r 10 otiotE vlerds l;d porosise a.i

rrioft oie rne shklirl Fulni;zucsirr:

a. Ne rast se Aztoriteti l(ontrakfues lnproktu"uarvetent ne emer rcyetu Auloritetit, ne nji'operotore'
- te konfiskoj€ garancinij e realizimit:



- te nd€rprese kontraten, dlie nd kete last Furnizues;i nuk do td ketd {d clrejte p€r lconrpensim; dhe
- te hyje ne nje kontratd rne nje pald 1:e trete pdr dh€nien e pjeses se rnbet,ur td furni;timr;ve. FuLrpi
paguhet pdr kdt€ p.1ese ti3 kontlatcjs. I]urnizuesi gjitharshtu do te jetQ i del.'yrua.r te pe.guajit l,los1.on

d€met e shkaktuara nga kjo parnundesi e tij.

b, Ne rasl se Atioriteti l(ontrakh,rcs k:a prokuruar ret\m ne emel te vetb Autr,'ritetit, me diso o[rerttl

eKonomtK;
- Autoriteti Kontraktues i cili ka berrl porosini: anulon Slorosine dhg ri-tenderon,
do td lcete te dfe.ite per l<ompensinr. l:'urnizues;i giithashtu do te jetiJ i d,etyruar td
deniet e shkaktuara nga l<jo pamunddr;i e tij; dhe

- te konfiskoje garancin0 e realizirnit;
- te nddrprese porosine, dhe ne lctjte r;lst Furnizuesi rnuk do te kete tg dre.jte per konrpellsim. ,Furn
do td jetd i cletyruar te paguaje koston plotdsuese dhe d€,met e shl<aktuara. nga kjo ptLrnr-Lnd€si e tij;
- te ri-hap konkurrencen me p.jesiin e rnbetur te Operatore've Ekonornill tii kontrates publikr: korni

c. Ne rast se Atioriteti Kontraktues' lca pr611711"1,r,,' ne en'ldr te disa Autqritet,zve tjera tKontraktue,se,

dhe nd kdtC; rarii
paguaje kr:sto

- te njoftoj Autoritetin l(ontral<tues i cili ka udhehrrclur prol<urimin pdr s.iellje til keqe lii Opt:r
dhe kerl<on nga Autoriteti Kontral<tue:s i p€rrnr:ndur qe te konfisl<o.j nj€ pjesd propor"cionale, ekui
te porosise se leshuar, td garancise sd perforrneLnces dlre ddlgon shr"ri"nen l.r:l< Autoritr:li l,lontrakt

a. Ne ra,st se Auloriteti .Kontrak,lue,s lca prokunmr ne emer tu di5'q Autrtriteteve tiera tKontrtt
o pa t'o I o t'L' c kott o nt i k

- te njoftoj Autoritetin l(ontraktues i cili ka udheheclur: prokulimin per sjellje tii kecle tC Oper
dhe kerkon nga Autoriteti l(ontraktu,:rs i permcrrdLlr qe te konfiskoj njij piese proporcionale, elcui
te polosis€ se leshuar, fd gararrcis€ s€ perfbrmancer; dhe di:rgon shumen 1r:k liutoritr:ti l,i.onh'arkt
- te nderplese porosinE, dhe nd kdte rilst Furnizuesi nuk do ttj ketd te dreite per korrperrsim. lfrurni
do td jete i detyrr-rar te pagLraje l<oston plotdsuese dhe demet r: shkalltuara nga (o pzLmurrdesi e ti.i;
- tr: ri-hap konkurl'enc€n rre pjes;en e rnbetur te Operatofd'/e.Ekononril: t,5 kontlates publike korni

Neni 15 Suspendimi

l:5.1 Ar-rtoriteti kontralctues mundet, rnr: urdher administlatir,, ne gfartido kohe ta udtr€zoi€
pr:zullojd:

a. prodhirlin e fulnizitleve;
b. dorezimin e furni;zirneve nd venclin e pranirnit n€ kohdn e speci:fikua.r pdl clorerzirn; ose
c. instalirrrin e fi;rni:rirnevr: cle.jan€ ,Cordz-uar rrd t,enrlin o pranimil-l

15,2 Gjat6 pezullirnit, Irr-n'nizuesi do te rnbro.jnd dhe r;igurr:rjnd furnizimet. e venclosurrL nei depon e,: l:

nr) ndonjd vend detdr, nga pelkeqesimi, hurnbja apo denrtimi p€r aq r;p til .jete e munclur dfre sa. eslr
autot'iteti kontraktues, edhe nese fi"rrni;zrimet jand dorrJzu;Lr nti vendin e pranimit ne pa.itirn me
instalimi i tyre ishte pezulluar r.rga arrtoniteti kontraktuers,

l:5.3 Shpenzimet plot€suese, qe jane shftqur nd lidhje rnr; k.6to masa mbrojt,Sse do t'i shtohen qrrr
Furnizuesi nuk do t€ rnarre pagesd td shprenzimeve plottisuese ndse pezlrllimi eshte:

a) Zgidhur n€ menyre te ndryshme rrrd kontrate; ose,

b) dshte i nevojshdrn per alsye te ku:ihteve td zakonshnre klirratike nd vc,ndin e planilrrit;

c) eshte i nevojsli€rn pdr shkak te n<ionje gabimi te Furnlzuesit; or;e

d) dshte i nevojsh€m p€il siguri td ellzekutimit te rnire r:e kontrates os,a 1ti ndonid pjese: tij saj pe
till6 nuk shkaktohet nga ndonje veprirn apo gabim nga aul.oriteti kolrtrlktues.

1:5.4. Furnizues nuk
krrntraktues brenda
ankesd per ta.

do te trlete te drejtii pdr shtesa ne gmimin e konitrat-dsr p€rveg n(ise ai er lajrn
30 ditesh pas praninLit td urdhrit p€r td pezulluar progre:l;in e doreiz;imit r;e ka per

1.5.5 Autoriteti kontlaktues, pas konr;r"rltimit me Furnizuesi n, do td pdr;caktoje a[o pag;sa
t€! periudh€s sd realizirnit qd do te b€hen nga Furni:zues perkitazi ine lli)td anker;er nd

ploteriuese:

I

Y

!
:t.j
.\

,:

'/.

?

1
i
a
x
,

,,a'

,'{

!ato
t:
lot>

zgatje
dhe tE

l0

lcdrk

ntrat

9r,':/gl.:

lt OSe

.r nga

, por

rnt

rnen yrtl drejtd



arsyeshme sipas mendimit te autoritetit liontraktues.

15.6 l',ldse periuclha r: pez;ullimit it{kalon 180 dite, dhe pe,zuLlimi npk es;hte pHr shl<ak tii gabirni! ti: Fu{riizLresir.,
Furnizues, dulcr: njoftuar autoritetin konl.raktues, nrund tei k,:rl<oje te vryh,Co je me furnizirrrel trrernda ]0 ditegh, ose te
nderplese kontratdn,

15.7 Ne rastet kr.rr procr:dura e dhdnies ose realizirnit tt! kontratds behc,t. e pavlc:fshnre per shkAt< te llbirneve
permtrajtjesore, parlegulL;ive ose rnelshtrirrit, Autc,riteti l<ontraktues do ta prr:zulloj€ realiz,irrrin r:: konlra.tes. f'ld rastel
kur ato gabime, parregulk;i ose maslrtrinre i atribu,ohen lrurnizuesit, atdher0, Aul.oriteti kontlaktr.resi n'fund te fefuzojd
t'i beje pagesat ose mund t'i kthejd slrumat qe tashnLe jeLnd pagudr, nel proporcion rne lendeside e gfli,irneve,
parregullsive ose mashtrinrit.

15.8 Qdllimi i pezullimit t€ kontlat€s Sshte qe te ve,r'ifil,rohe1, nese gabinret pijrmba.jtjesore te s,r]pozuala si clhc
parregullsite apo mashtrirne't lcane rrclodhur ne te vtirtetti. Ntise ato nuk rnunrJ te l<onfir'nrohen, rer,rlizirrli i kor.Jtf ati's dtr
tt: rifillojd sa nie shpejt qii eshte e mundur. Gabirnet pelurbi{desore rJse pan'egullsite do te jene te Aiilha dh<eije te
kontrates ose clispozitave rregullative clti rezr,rlto.jne nga njti veplim pse rnosveprim qe shkallton 6se qe rrlrurrci t<:

slikaktoj€ humb.je ne buxhetin e Autoritetit Kontral<tues.

Neni 16 Cil,6sia e furnizimeve

l6.l Irurnizirnet duhet t'i plotes;o.ine sper;ifikimet tehnil<i: tti paraqitulat nti kontrat€ ni;i te 5ji1fia ilspelqtel clhe tii.jen€
konform ne te giitha aspr:ktet rne skicat. sondazhe:t, rn,cdelel, mostrat, stfuktura.t dhe kerlrlesa.t t.jera. Jre konirlrte, te

kdte pranirn sipas kontrattjs dhe te tregoje numrirr e sasise dlre vendin ku dr:, te behel pranirni rrr: mtifyren d {luhur.
N{aterialet, artikujt clhe rnostlat e sper:ifikuara nLe lciirkerie cluhet te cr;rl.ifikolien nga autoriteti (ontrag{res se
plotdsojrre kerkesat pdr kdt€ pranirn l)ara se te inl<orporohen ne lurnizime.

16.3 fldhe ndse uraterialet apo artikujt qij do te ink.orpc,roherr ntj furnilirre ose nd pro<lhin.r td k,rrnp,:lnentdvr: qe do
f;i +i'r^i-^1.^- i^-A ^"^-,,^" i^1,-il,i.l"i -;i l,a+2i,-4,.,,-A ^.f^ ^F^'-A,..,.1-l +rrr...,-+',,-^L^- -,:r^^ -.1^,-:r t"..1--..r.-^lr:.!-.:^.r--ttj furnizohen jane pranr-rar tel<nil<is;ht nd kete rnenyle, ato pfape rnuncl tiij rr:fuzohen ntJsr: ndor:rj€ krJntrollilir tjeter
zlbulon defekte osr: gabirre, dhe rr€ kete fast ato duhet t€ nrlerrohen mqnji)hr:'re nga furnizr.tesi. Fiurnifut:sit n1ilnd t'i
jepet mr"rndesia t'i riparoje dho t'i pernrirdso.ie rrraterialel. dhe artil<ujt rqe.ian6 refr.rzuar', por keto rrraterifiie dhe
aftikuj do td pranohen pdr inkorporirrr nti furnizinrer vet0m ner;e.jane riparuar dhe.jan€ Jrerrnir"dsr.rlr nti atil urenl/rti cle

tt!jete i kdnaqur autoriteti kontraktues.

F{eni l7 Inspektirni dhe testiinrLi

l7.l Furnizues do te siguroje qd liurn,izirnet te dorezohen nd vendin e pranimit rrre kohd qe t.li rnunilfsohet
autoritetit kontraktues te vazhdo.jd nie pranimin e fur"nizirLeve. Furnizuesi k.onsiderohet s,e i lka paraNrare pl[r]esisht
v€shtiresite qe urund t'i hase ne kdte aspr:kt, dhe atij nuk do t'i lejohet i1e l.e paraqese nConje arsye piii vonedel

17.2 Autoriteti lcontral<tuer; do te liete te drejtd qd here pras here te ins;pektojd, klntrrolloje,, rn

korrponentet, materialet, dhe mjeshl.erine, dhe td tkontrollo.i0 prjrparirnin e ltergatitje:s, fabrikinrit a

gfareclo aftikulli qd pergatitet, fabrikr:het ose prodhLohet pel t'u dorezuzil sipa.s kontrater;, nit rn0nyrti
prod[rimit te

te DerCal(toie
nese kotnponentet, materia.let dhe mjesht€ria l<ane cilesirre dhe sasine e kdrkuar. Fjo do td bt,ih

prodhinrit, fabrikimit, pelgaLtitjes os;e nd vendin e pranimit rLpo nd vendet qe-jane spec.ilikuar ne ll(\rl<.

17.-j Per q€llirne te testimrlve dhe inspektimeve td 1.illa, Furrrizues do t(:

a) I.iape autoritetit kontraktues, peirkohesisht dhe 1la pagr:s€, nclihrne,, mostra o:;e;:lj<:sd per"t
pajisje, vegla, pune, rral.eriale, sk.ica,Jhe td dhdna t€ prodhimit qe zakonisht kdrkohen pdr ins;pekt.

b) Te rnelret vesh rne autoritetin konlraktues per vendin dhe kohdn e testimeve;

c) T'ijapeautolitetitkontlal<tuesqzLsjeneqfarddoll<ohr:1.€a.rsyeshmeniivendinllr dc'tijreali

17.4 Ndse perfaq€suesi i,A.utoriteti Kontral<tues nuk eishtci prezent nd daten
mundet qe, pelveg nese ka marrd udh,;zim tjeter nga arLrtoriteti kontraklues,
konsiderohet se dshtd bd,r'e ne prezenctjn e autoritetit kontrakl.ues. Firrnizuesi

e ve,nclosiur pef tes
te vazhdojd testinr
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lr7.7 G.iate realizimit t€ detyrave td tyre, autofiteti l<ontlalctr"res dhe pergonat r: autorizurLr.nl;a ai rrr.rk

llersonave td paautorizuar informata lidhur me rnetodat e nderrniirrjes r;d proclhimit dhe op,lrinri1,, te
l<and rnarld gjat€ inspelctinrit dhe testimiri.

cr:rtifikuara si duhet td rezultateve t€ testit te Aut,criterli kontraktues, ndse nuk ka qr:rre preT-ent
pnano1d rezultatet e testit

1'7.5 l,lese komponenlOt dhe materialet i Jcand kalueLr testert r:, sipilrpdt'mgnclura, autoritr;ti konLrak.riues
furnizuesin ose ta miratojd oerlifikimin e furnizuesj,t lidlhur rne kdte.

17.6 Ndse autoriteti konl.rirktues dhe f'urnizues nuk pajtohen pdl qezullaret e testi1., secili clo 1

rrrendimin e vet brenda 1,5 ditesh nga rnospajtimi i tille. ALrtorit.eti koritra.ktues ose Furni;:ur:s muncr
krito teste te perseliten ne te nje.itat kusht;e dhe lrethana, osr: ndse ndonjera pald kerkorr, le l.estr:hen n
zlljedhur me marrdveshje te nddrsjelld. 1"ii gjitha raportet e l.estirnit clo {'i doldzohen autoritetil l<ont
t'i komuniko.ie rezultatet e l<etyre testev0 pa vonese te furnizuesi. Rezultirtct. e ri-testirnit rlo te jene
Kostoia e li-testimit clo te birrtet nga pala pilcepamja e sil cil6s; deishrnollet se,Sshtd gabiln pas ri-tpstir

Neni l8 lParimet td p0rgjithsh me td pagesave

1i3.1 Pagesat do td bdhen nd Euro. Pagesrat qe duh,st te b€fren sipas faturtrs r;e ldshuar rrgeL Furni
llogarine bankare td dhenij nd P.iesen V' Identifihimi Fiinranciarr, i kesai korrtratr: q(: e plol.ijrsorr lru
formular, qe ibashl<engiitet kerkeses per pagesd, cluhett€ pdrdoret pdri'i laportuar nclryshirrrr:t nd lo

I i3.2 f]hurnat duhet 1.d pa.guhen brenda jo md shunrd se 30 ditesh kalendarike nqa. clata nti te
pl'anueshme per pages€ eshte regjisitruar nga depraltarnenti perkates. Data e ;rages€s do lei .jete
dr:bitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagSesd nuk clo te jete e pri:rnLLeshme ndr;e nuk plcltt:
slrurntt nsa l<drkesat tlrelhiisorc.

113.3 Periudha prej 3O-diteslr tnund te pr:zullohet dul<e e la.jnrdruar Fufni:zuesin qd kiiLlcesa ptjr
plotesohet sepse shutna nuk. do te pagulret p€r shkak se rrul< jane dore2uar r:lol<umentet e rluhura
se:pse I<a deshmi qe shpenzimi mund t.e mos jete legiitim. l\d ras{in e fundit tluncl tti be,het
rnenjehelshenr per qellim ti: kor.rtrollim{lve tjera. Irurnizue,s do te jape sr:lafitre, rnorJifil<iLme apo in
bt'enda l5 ditesh pas l<erkesres. Pr:riudha e pageses do te llog;aritet nga dataL ne te cili:n €shtd relrjis1
pagese e pergatitur nd menyrdn e dulrur.

113.4 Pasi qd te l<etd l<aluar afati i fundit i dhene ne l\enin I il.2l, Furnizr-rbs rnlrndet qe, br.onda <ly rnual
sti vonuar, td l<drkojd intelesin per pagesr€ te vonuar me nrlrrle te re-zLrriitjr:: qe zbatohr:t nga institr
Kosovds ne ditcn e pard td rluajit nd te oilin lca slcaduar al'ati ifunditl, plur; shtatd pil':d t3;rdirclindj
pttgesd te vorruat' do 1.e zbatolret per kohen qd kalon ndenrrjr:t datds se al'alit te fLrndil te pages;ds (r
dhe dates n€ td cilen clebitohet llr:garia e .Autoritetit l<onLraklues (perlshihet).

18.5 l-d gjitha rnos pagesal pas 90 dite'r;h nga sl<irdirni i periudhes s;e dhi:jne ne Nerrin l8.ll <Jrt t'
Furnizuesit qd ose te mos; e realizo.jii kontratdn, ose ta nderpl'ese atd, me paralajmerirn pre.i .30 clitesl
kontraktues.

1i3.6 l.ld rast se Autoriteti I(ontralctues tishte duke, bler€ ne emdr te $.utoriteteve tjcra X.ontrafitueri
autoril.et l<ontraktues nr.rk plotdson oblitrrimet e tij sipas ktisilj kontratp sidomos obli5qimot e hklnit
ntund te infonnoje AtlP-nd per shkelje ti' tille. A()P mund td nrJalo.jd Autorir:etin konl.raktues ngra

dlie i te gjitha kontratave 1.e perbashketa flornize te l<orLkluduar.a nga Aep.

Neni lt9 DorEzirni

l9.l Furnizuesi duhet t'i dorezoje furnizirnet ne pa.itim rne l<r.rshtet e kentralds. Furniz:irrret do td jen6
te Furr.rizuesit deri n€ prarrimin e tyre td pirkohshern.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoje furniz:imct ashtu sig kerk.ohr:t per te paranclaluar clemtinrin apo keqesi
sel tyre gjate transportit deri ne destirracionin r: tyrer, sig eshte dtreni:i nd kontratij. I),al<e,tiLrri c
rnjaftueshdm per td perballuar pa kufizime, bartjr:n e ashpilr, ekspozirnin n€ temperatura elcri;

rdniet gjat€ transitit dhe mbajtjen ne ambient td haipur. Ma"dhesia e pai<et.imit dhe pesha r_luhet t.,i
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eshte e nlundur, largesise sei destinacionit perfundimtar tr: fl-rrniz:irneve, dhe rnundesise se r:nunLgerids s! lLajisjelve p€r
bartje te rdnd€ nd td gjitha pikat gjat(l rrarrsitit.

19,3 Paketimi, shdnirni dhe dokume:rtacjoni brenda clhe.jar;htd pakove cluhr:i: te jend n(: pzLjtim nne ki:[l<,osat I anenu
ne tnenyl'€ te hapur n€ .Kry'l(, dhe i n,iinshtrohen ndryrshimeve qe niund te urdherc,herr rnd 'von€i nlqa a{r]oriteti
kontraktues.

19'4 Asnje furnizirn nul< do td transporlohet as t0 dor€zohr:t ne vendiri e prirnimit der s;a ilurnizr.resi fd lilete bl,unrot
urdhrin e dordzimit nga autoriteti kontreLktues. Furnizuesi <io td jetd pQrgiegl€s per dorezinr rrii vendrh .: prairjrnit te
td giitha furnizimeve dhe pzrjisjeve ttr furnizuesit, qe jand tt, nev<rjshrner pdr <10llirne td kontrates.

19'5 Dor'Ozimi duhet t€ konsiderohel. se rislrt€ bdre atehere kur lra desllmi m,e shkrim qe e'ihtd niJ dis$o;riciolr per td
dy paldt se doldzirni i furniirimeve €shte b€re nd pajtim nre l<ushtet e kdntrat.tis.

hleni 20 Operacio,net e velifikimit

20'l lrurnizimet nuk do 1d pranohen d,::risa td jend r:e,aliz:uar verillkirnet rlhe testet ,l cr,rktuarir rn.: shpelrfirle te
Furnizuesit. Insipel<tirnet dhe testet n'unr:l te realizohen para lranspoftitl, ne pil<dn r: dor0zirnit dhe/osr,j n,:i de{tirrirnin
flnal te mallrave.

20.2. Autoriteti konlral<tr,res,, giatd progrc,sit td clortizimit te firlnizimevi: clh,:, para se [6 mr;:rren {r.rrni:Jiniet, 4l-lnet te
l<et€ fuqine qe td urdfrdro.je ose td vendosd:

t
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flnal te rnallrave.

20.2. Autoriteti konlral<tr,res,, giatd progrc,sit td clortizimit te firlnizimevi: clh,:, para se [6 mr;:rren {r.rrni:Jiniet, 4l-lnet te
l<et€ fuqine qe td urdfrdro.je ose td vendosd:

a) heqien nga vencli ipranirnit, trrenda asrl kohe ose kohesh l;ig eshte specifil<ur,rr ne urrJh$r, te tF eiitha
furnizimeve te cilat, sipas mendirnit te autor"itetit kon1.ra.ktue:;, nuk.ypni: nr) paitim rre k,cntrati;:n;

b) zdvenclesimin e tyre me [urrrizinre te rnira dhe te pdrshtatshrnq;

c) heqjen clhe ri-inr;talimin e rnir'€, td pa.jisjeve, p,a ntal.re parasysh tes,tet e tnepiu.shrne tt, t),re or,;e p{!*rur.
Pjesshrne te tyre, ose ndon je irrstal inr qe li,lhet nre rnaterialet, rl.jr:shterine ose di:za.jrrirr per te cililr ()shte
pdrgegids furnizuesi, e q€ sipas men<limit 1e autoritrltit l(ontral(tues nr-rk,i,slit0 1e pajtinr rrro kontr;]tep;

d) q€ puna e bel'e osr: mallrat e clorezuara apo matr:,riale't e pe4dorura nga fur:rrizuesi .larr€ orfe rrLrl<.i{rre ne
llajtinr me kontratdn, ose q€ furnizimet apo nje pj;esd r: ty,re nuk i plotdsojrr,) kerkesat e kontralr:)s. l

20.3 fiurnizuesi, sa ud shpejt qe eslrtd e ttrunclur dhe rrre r;hpenzime te veta, cluhet t'i evito.je ck:fb,l<tet I specifi!<uara.
lrlese Furnizuesi nuk vepron sipas kiStyre: urdhrave,, Autoril.eti k.ontlakiues rJo te ketd 1ti dreit6 td prrrie:;oie ptlrsona
tje'd prer t'i zbatual urclhrat dhe te gjitha shpe'zimert qe.ja't! pasoj€ e k,dr; ;,';;;J o" i* i'tjlq"'r;;,. [i;iilqtffi;;,
A.utoriteti l<ontraktues do t'i zblese nga parate qr'J do td paiguhr:n ose td cililt clo t€ biihen obrligim l]er t'i, 1]ngrnt
Fuln i zuesit.

20.4 Furnizilret qe nuk jan€ td cildsise se kerl<uar"do te refuzohon. N.je shenje r;pe,;irLle rnunr
fitrnizirneve td refuzuara. Shenia nul< duhet te.jete r: atilld qd t'i ndlyshoj€ a1.o, apc, td ndikoje n
k,omerciale. Furnizimet e refuzuara fulnizuesi do t'i hecle ng,a vendi ipnanimit, niiise kete,; l<e

I(lcntrElktues, brencla rrjd periudhe qd e sr:rktdson autoriteti l:ontriiktues, dhe rrdse kio r.lrl< r.eeLlizc,het i

rre td drejtd me shpenzim dhe rne rrezill td furnizuesit. Tii 5jitha purret rqe pdrfshijne maLterialcl. rr
refuzohen.

Neni 2l

21.1 frurnizirnet do ttj merren persiper rrga Autorileti kontra]<tues kur te.jend dolezuar nti pra.itirn nr,J kontrqrtl:n"
l<,and l<aluar ne m€nyrd te ktinaqshrne tesr;et e k€rkuara, dhe tti jen€ autori:rui,r, si dhe rltl .jete leshuar n.f e, ,::crri[ikate e
pranirnit te pdrkohshem ose ndse konsidr:,rohet se er;hte ldsh.uar.

p,erkohsh€rn atdher€ kur furnizirnet te jen€ t€ gatshme per pranim t€ pdrkohr;hem. Autrtritr:ti l,tontraktues brdrlAu :O
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,sh nga pranimi i a.plil<acionit te firrni:luesit do tii vep,r',rji:' sipas njdies nga. keto me posht€:

- t'i leshojd furnizuesit cerl.ifikal.en e pranimit td p,erkohrshem rle nid k.opje per i\utoritetin todtratctulJ dute
thend, n€se l<jo eshte e prdrslitatshrne., rezervat e tij, dhe pdrveq tjerash, e:r1he datdrr ne 1.e cildrr sipds rnen{imit td
trj jan€ perfunduar furni:zirnet ne pajtirn me kontral.en dhe jan€ te g4tslrmrr: p€r pranim tii perkohshfrrr; osE

ditdsh nga pranin.ri i a.plil<acionit te firrni:luesit do tij veprlrrjij' sipeLs njdres nga. keto me posht€:

- te refuzojd aplikacionin, duke i dh0nd arsyet e til rlhe dr-rke, specifikuar"r..pri',.r.rin te citln. sipas fencliJliI te tij

1.3



e kdrkon Furnizuesi pdr ta ldshuar cettifikat€n.

21.3 l\ese rrethanat e jasht€zakonshrne e bejnd td parmundur qe td yazhclohet me pranimin c, fl
periudhes se fil<suar pdr pranim te pdlkohshem ,cse r[inal, autoriteti konl.raktues e lLergatit rrj€
veftetuar pamr-rndesine e tille, ndse esht€ e munclur, nir konsultim me furnizuesin. Certifil.la1a e
refuzimit do td pergat.itet brenda 30 <Jitdsh pas dat€s ne tti c:ildn l<jo pamundesi pushon sd r::k:zistuari.
do te nxise shfaclien e ket'yre rrethanavr: pdr te evituilr obligimin e pal'aqitjesl s€ lurni:irirnev,t: rr6i
pelshlatshnre per prani nr.

21.4 l\€se autoriteti kontraktues nuk anrin ose td ler;hojd certifikaten e pranirnit t0 pdrkohshem
ftrlnizimet brenda njd peLiudhe prej l30l ditesh, ai do tii lconr;iderohet se lca l€shuar cerlifikattjn ne rJ

asaj periudhe, perveq n€ rastet kr.rr cer1.ifil<ata e pranirnil td p€rkohshilnt konsiderohet se pilrber
pranirnit p€rfundimtar. Nesr: furnizirrret ndahen nrer kontratij n€ pjese, Furni:z,uesi do td ket# td drejte
p0r cerlifikate te vegante pdr secil€n pjesO,

21.5 I'ld raste td dorezlimit td pjesshem, t\.utoriteti konl.ralltues; rezervon td drr:jterr p€r t(i dherri) pranin:
tti udrkohsh€m.

21.6 Pas pranirnit te p€rkohshern ttl fulnizimevr:, Furnizuesi j Qmonl.orr clhe i heq strlrlritl.lrat e

materialet qe nuk kelkohen rr.re per perdorim pdrkita::i rne rr:alizimin r: kontratds. Ai g;jithashtu do
rrbeturine apo penger;e dhe te b€je ndon-id ndryshirrr td glerrdjes se vendit td pranimit sig kr;irl<ohen rre,

Neni 22 Obligirnet pdr garanr:i

22.1 Irurnizuesi do te garantoj€ c1d furni::imet te jen€ tei rejrl, te papdrrlorur"a, te mod<.:|lve t0 furrdit
t0 gjitha permirdsirnet e koheve te fundit ne diz:a.jrr dhe nrateriale, pdrvr:g r.rdse kerkohe,t nflr.ysh
Fut'nizuesi do t€ garantoje qe asnje nga furnizimet te mori lien€ defekt rqe shl<aktohet nga diz:ijni,,
mieshteria. Kjo galanci do te rnbetet e vl.efshme ne atii rnerr'yle qe sal<tesohe,t n€ KVK.

22.2 l:urnizuesi do tei .iete pergegjeri peir menjaninrin rt dr:l'okteve, osie den-reve rrd rrdonje pjes,l td
cjilat mund td paraqiten, apo td ndoclfrin gjate perir"rdhds st) gialancise dhg ti:i cilat:

a) rezultojne nga perdorimi i urate:rialeve defel<te, n-rje:shterise se gabue:;hrle i:rse diz:a.jni1 
.

Fulnizuesi; ose

b) rezultojne nga veplimet ose m()svc,primet e Frurnizuesit gjate perir"rdheir; sd gararrcise; ost:

c) shfaqen gjate ndonjd inspektimi te bere nga r\utor:ifeti kontraktues crsc, ne enrdr t(t tij,

22.3 Furnizuesi me shpernilinre te rieta do ta pdnnirdsojd rJefektin ose deimin sa rne sh6re.it c1d l:
praktikohet. Periudha. e garancise per td gjithe aftil<ujt rl ncldlruar ose td riparual do t0 fillojd pe,rsiili
cjildn dshtd ber€ nderrinii ose riparirni sipas vle,resirnit te autoritetit lcontraktues, periudha e

vazhdohet vetern p€r atd pje:sd td Furrrizinreve qe dslite rLdikua.r nga ndtlrrirni apo riparirni.

22.4 Nijse shfaclet ndonjti defel<t ose nd,rdh ndonje d€m giat€ periudfds sti garancise,
lajmeroje Furtiizuesin. l{ese Furni:ruesi nul< arrin tn I(onrpelisojO ddlnin rrga ndonje
alatit l<ohor td parapare nrj rrjoftim, autol iteti l<ontral<tues rrurrd td:

a) t€ korrigjo.id defektin apo ddmin vete, ose te punesojd dike tjetdr pr€r

shpenzimet e Furnizuesit, ne t€ cilin rast kosto.ia e sfrka.ktuar nga autoriteti
qd duhet te paguhen ose garancitci qe rnbahen prej Furnlzuesit ose qga te dy;

ta bdrd puni)n nti rr

b) nd rast se nuk ka seLsi t€ duhur ose, asnjd garanci nuk ds;hte efektive ki:irkoni qd ti) mrlrmi s

Furnizuesi; ose

c) t€ nderpresd kontraten.

22.5 Obligirnet e mirrjrnbajtjes do te pan:rshihen nrJ

se garancise nuk dshte e spercifikuar, ajo do tdjete
perkohshdrn.

I(Vl( dfre ne specifikirrt;t tek.nike. 1\ese kohiii:z51ja

kontrallfu<;s do te

Neni 23 Shtirbimet pas-shiitjes
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1]3.1 Shdrbimet pas-shitjes, n0se kerkohen n€ kontratd, do td jepen pe pa.tim rne te dfrenat r:, par
Fulnizuesi do te rnarre persiper ld r,oalizoje ose tii organi:roj€ reali:zimin e miriirnb,ajtjes dhe
lumizimeve dhe t€ sigurojij shpejt pjesdt rezerv€" KVlL munrd td saktdsojni;i q€ Furniz,resi 1.d silr,ur<t
giitha materialet e mdposhtme, njoftimet dhe dotriumentet qd kane td bi:jn,3 rne pjestit rr::zervd qe i

distribuon Furnizuesi :

a) pjesdt rezerv€ t€ cilat Aul.olileti k.ontraktue,s murrd t€ vendosd t'i bl,;je nga Flrni;iuesi, fluk.
vr;ndim nuk do ta lirojd Furnizuesin nga obligimel r: garancise sipd,s konlr.ates

b) n€ rast te nderprerier; se plodhirni.l td pjes€ve rezervti, duhet te ILrjrr.rerohel. para.prakisht Autori
per t'i mund€suar qe te blej€ pjes€t <: kerkr-rara dhe, par; rrddrpre{es, ski<.;at, vizatinret dhe specilt
t'ezerv€, nese k€rkohen dhe kur kdrk,rhen do t'i sigrrrohen A.utoriteli l,torntraktr.res pa pagt:sd

I\teni 24 Praninri pirfirndimttr

ll4.l Passkadirnil.teperiudhessdgalanc:isdose,niJrasi:etkLli'karn€tepelscnjdperiutlh€,pas; sl<arlirr
s;d 1'undit, dhe at€here kur te jend zgjidhur te gjitha dt:fektet apo clemet, autoriteti [,rontra]iitueri
Furnizuesit nje certifil<at.e te planimit piJrfundimtar', me rrje l<opje Aptorite:tit kontralitues, dul;.9 ce:

cilen Irulnizuesi i ka plotesuar obligirre:t e tij sipa,s konl.ratds dhe ne rnerryr"e te tille qir autc)fiteli kol
ikenaqur. Certifikata finale e pranimit do te ldslrohet ntr1a autoriteti l<onrlal<tr.res brr:nda.l0 dittisl
perir"rdlrds se garancise ose rnen jehere pasi ripalirnet r:r,entuale qe.jand keirl:riar sipas I'Jenit :Zil. lii it:,I
mdnyrti te tille qd te.iete i k.enaqur autoriteti kontralctuers

1l'4.2 Kontrata nuk do te l<onsiderohet se ds.lrtd realizuar ploter;islrt derisa te iel.e nensl
pdrfundimtale e planinrit ose derisate krrnsiclerohot se kio dsihtd nensllkrllar nga autoriteti kontnlktr"r

1..4.3 Pa lnarrd parasysh ltjshirrin e cerlitiikatds pelfundilntarr:, Irurnizqesi dhe autoriteli kontral<fur:s
tletyrual per plot0sinrin e obligir.neve qd dalin sipa.s konlr"a1-ds ltara leshirnit l€ certifil,le.tds pi:rfunclirn
clhe te cilat lcatre rnbetur te pareali;zuara ne l<ohdn kur le,shohet certifikatrL pdrhrndirr-rtare e Jrrani
nlasa e obligimeve tC tilla do td percaktolien duke iu refe:rr-ral dispozitave te kontt'ates.

l\,,leni 25 Shl<elja re l<ontrar[is

115.1 Pala l<a shkeld lcontraten ndse nuk iarrin te shlyeje ndonje nga obljgirnc,t. e veta r.ne kontrale.

i)5.2 Ne rastet kur ndodli nj€ shl<elje e kontrat€s, pala e cL€n:rtuar do te kete 1.d dre.jtd per.ke,l.o l<orn

a) d€niet; dhe/osr:

b) ndelprerjen e kontrates.

!15.3 Perveg masave td siperpennenclura. urund t(i jepen dornshpdrblirlre. A,to rnund te jene:

a) deme te pelgjil.hshrne; ose

b) ddme td Iikuidueshme.

115.4 Mbulimi i demr:ve, pagesat apo shpenzimet,qd rerzultojne nga zbatimii masave t€ parapara n
zlbatohen duke u zbritur ngil shurnat q€ rluhet t'i paguhrtn lrunri;zuesit, nga clr:pozita, ose rre pagr:so rr

l{eni 26 Ndldrpre{a e Kontratl€s nga Autc,riteti }iontrakl.rres

t1.6.1 Autoriteti kontral<tues rnurrdet qd,
ndon jelin nga rastet e nttiposhtn.re:

pasi t.'i jape Fr"rrnizuesit 7 dite paralajrndrirn, ta

a) kur Furnizuesi nd rn,3nyle permbr:jtjesore nuk arrin I'i reillizo.je obliglirnet e veta siJral; lier;aj

b) Furnizuesi deshton n€ p€rmbustrjen brencla nj€ a.fati t€ arsyeshdm rd paralajrnerirnit l.e dhe
kontraktues qe l<iirkon rnga ai td evirloje ndonjd neg;lizhencd apo dpshtint p€r te realizuar otrligir
krintrates, clhe te cilat nrJikojnd ne mrinyre serioze n€ re,alizirnin e duhur',Che rre kohe te punilvr::

c) Furnizuesi refuzon ose dshtd neglizhent nd roali;rirnin e urclhra.vc, adrninisrlratil,e 1.d clhdn
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratenr apo n€nkontratein pa autorizirl nger Autoriteti korrtr.al<tu9s;

I

t'

l(

15



e) Furnizuesi falimenton ose eshte ,Juke u mlryllur; punet e tij jand rlurl<e u administruar n,4u g;ftutut, ila hyre
ne marreveshje me Icrerlituesit, lca prezulluar aktivitetet biznesore, i rrenshtrohet procodura,,,e lii$or.e lidttur me
ato gdshtje, ose eshte ne ndonjd situatd analoge c1€ shkaktohet nga n<lonje procerfui'd e ngjashm{ e parAflare ne
Iegjislacionin apo ne rre:gulloret naci onale;

f) Furnizuesi €sht€ denuar per nj€ shkelje c1(i ka tei b€je rne sjelljen p,rofesionille, 1:rei:nieri; njd gjykirmi q6 ka
firqine e resjudicata;

g) F'urnizuesi €sht€ shpalltrr fajl.or per sjellje 1.d rdncle te keqe jo $roFeri;ionale te ddshmui,rr rne ,;,!aredo qlrjeti te
cilin mund ta vdr'Letoj Autoriteti l<ontraktues;

h) Irurnizuesi i dshte ndnshtrr.rar nje gjylcimi q5 ka furcen e res jucficataL per masfrt:im, korrups;ic,f, per(ilirie ne
ndonie organizatd kriminale ose ndonjd aktivitr:t tieter ilegal q€ i dpmt.orn interesal. tinanc:iarer te h,!rr:rrrni1.:feve;

i) f'trrnizuesi , pas nie procedure tj,l:tdr te prokurirnit ose proceclilre t€ dhenies sf nj€ granti ti: fiirancjr.rar nga
buxheti i komr.rnitetit, €,shte deklaruar"se ka Lr0re shlietje serioze te l<ontrates pdl rrol;reralizinr tlf obligilr]eve t€
veta kontraktuese;

j) te giitha rnodifikimet organizativr: qe p€rfsfrijn€ ndrysrhirne nd persc,nalitetin ligior', na.tyr:en 9]se konlr.lrllin e
F-r.rrnizuesit, pdrveg ndse kdto rnodifil<irne regjistrohen nd suplemeritin e lkontlates;

k) shfaqet rrdonje paaliiisi tjet€r ligjore q€ i penLgorr rr:al izimit td l<ontrirtiiis;

l) Fr"rrnizuesi nul< arrin te jap€ garirncine os;e sigurinlin e k€rkuar, ori;e ndse p,;r'sorri c1€ r;: jr:;r garan<Jirlrd apo
sigurin.rin nre te hershern te krjrl<uar rrrd kontraltin e tanil;hme nuk eslrtei nti gjenclie t i pliotdr;o.10 zotirnet e ti.l .

26.2 Nddrprerja do te behet pa paragjykim ndaj te drrjtave apo nrundes,ive tjera rii Ar.rtoritct.it L:fnrral<rrrf:s clhe
Frr"rrnizuesit sipas l<orrtratds. Autoritr:ti l<:ontralctuers, pas kriisil.j nrund te nenshl<r'uaje rrrjonlt: korrtralf tjeter.rlre nje
prale te trete nd enter te Irurnizuer;it. Detlurirni i Furnizueriit p{3r te shtyfe prennbush.jerr rluhr:t 1d p,ushold rie e(zfistuari
nnenjiJhere pas nderprerjet;, pavaresisht nga cletyriuret qe nrund te.jene paraclituf tashmci.

2:6.3 Autoriteti Kontraktuer;, pas leshim:it td njoftirnit te nr:lerprerjes se konrtrates, do ta. urlhd;zo"ic Fufniizuedir! q€ te
nLdermarre hapa te rner.r.iehershem per ta permbylluLr ek:zekr.rtirnin e furtrizim,gve ni rret'ryrr) te shpe.itH dhe td rl"egullt
dlhe per t'i zvogeluar nd rninirlurn shpenzimet.

2:6.4 Ne rast te nderpretjes, autoriteti kontraktues, sa rrre shpejt q€ td jetd e, mundur dhe nd pnani td f'ur.niz{esit ose
te per"faqesuesve te tij ose duke u bt:r€ atyre thirrjr:n e duhur, do ta ptiiga.tis;'5 nje rapr:rt mbi lurnizirrfer e ddr.llzLrara
dLhe punes se rr:alizuar dfre te be.je regjistrirnirr e rnaterialeve td fulnizr-1ala clhe td papelclorula. L.ro tt: [er"gatiiclt eclhe
rlrie deklarate e parave qe duhet t'i pirguhen Fulnizuesit dhr: ;rarave qe i l<a Lrorxh Irurniz:ue,:rit 1\utoritdtit kon[,Jaktues
nd datdn e nderprerjes se kontrates.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1d jet€ i obliguar 
l!. 

b:.j: pag_esa tjTa pi:r--Furnizue,sin.derisa teij{ni pdrillLncluar

t
o

furnizirnet, ndersa Autorite:ti kontraktur;rs do td kete tti drr:jld te marrld nga Furnizuer;i koston eki{ra, nege ka, te
furnizirneve ose do td paguajd s;hurni:n qe duhet t'i paguirel: F'urnizuesif para nderprer.ie,s si:i k.onl.rrates.

26.6 l\ese Autoriteti l<ontraktues e rrderpret kontraten, ai clo td ketd te drr:jt.t! t€ malrri nga Frurni;zue,,,l l.,urblrt qe i
jrlnd shkaktuar nen l<ushtr:t e kontratijs td parapara rre.Nerrirrr :l td KVK.

I'leni 27 Ndirprre{a nga ana r: Furnizurlsit

27. I Furnizuesi , pasi e ka paralajrneruar Autofitetin kontral<tues 7 diie parapral<isht., rnuncl l.a nddr$rele l<brrtr.aten
n€se Autoriteti kontraktues :

- nuk arrin t'i paguajiJ Furnizuesit shumat qe duhet tti paguhen rid ndonje ceftifikat,:i 1ri ldshua.{ nga pe!'soni i
autorizuar pas skadimit te afatit td furndit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotOsoje ,:bligimet ,o veta eclhe pas rikujtimeve td perseritura: ose:

- e pezullon dorezirnin e furnizit'nevrl, ose ndonj€ prjr:siir te tyre, ptil md l.epdr se 18,0 cLittj, pi:,r'arr,;fre qe rirlt june
specifikual nd kontral.e ose qe nuk rrund t'i atribr"rol,r:n Furnizuesil.i

217.2 Nderprerja do le behet pa paragjl'kim per ndonjd te, dfejte apo autoritet tjetdr;ipas kontrateJ s,; eit[ritetit
k.ontraktues dhe Furnizuesit.
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27.3 Ne rast te ndelpredes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Sel<siortit'.27.1, Autoritirti l<ontrertritue$ clo ta fraguajH
Furnizuesin per hurnbje osre ddm qei mund t'ijete shl<aktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjdra pal€ nuk konsiderohet se I<a berd rrrosrespetltim ose shfelie 1.d obligirnrlve tii saj rip-'$ kontra{ds nese
realizirni i obligimeve te l.illa para;:rdal ohet nga ndonjd ngjarj,a e shl{aktuar nga njtl forr:e maclhorp g€ sltlaktohet
pas dates l(ur l(ontrata hyn ne fuqi.

28.2 PEr qdllime te ketij JrJeni, termi "fbrcd madhorc" (lo t(i thot€ veprirnr,'1:. e zolil, g,tdir.jet, mbyllj{r: e objel<tit osc:
grrel;ullirnet tjera industriale, veprirnet r: arrnil<ut publik, luftdrat qof$frin lei deklarurala oi;e.l,c, bllol<]adat, rptfelimet,
rastet e dhunds, epidernit€, rreshqiljet e: tokes, tenmet,et, s;h1.rengatat, vetdtima, vershirnet., eroilione,i, trazir]al civile.
eksl:lodirnet dhe ndonjE ngja{e tjetdr e ngjashrne e paparnshil<uar qe eslrtei pdrlej konrrollit t,e palev'{ clhe nui< rnuncl
t€ perballohet as nre kujilesin e duhur.

rastet e dhunes, epldemlte, rreshqllJet 0 tokes, tennret,et, s;h1.rengatat, vetdtima, vershirnel., eroilione,i, trazirjal civile.
eksl:lodirnet dhe ndonjE ngja{e tjetdr e ngjashrne e paparnshil<uar qe eslrtei pdrlej konrrollit t,e palev'{ clhe nui< rnuncl
t€ perballohet as nre kujilesin e duhur.

28.3 I'}a marrij parasysh d.ispozitat e l'leneve 14 dhe 26, Irurnizuesi nu]k do te jertil i de,t)iruar 1.i:i hr:c1€ blfre ngo
garancia e realizimit, d€rnet e likuiduara ose ndtlrprer'ja pr:r'shkak tti phlleljes ndse, clhe r:leri ntl al.e qhaLsd sd, vonesa
e tij e realizimit ose mdnyre tjeter deshtimi per 1.ii realii;uetr obligimei e tij me kontra.ij erihtti rr:::zrrlt{t i nje nlgiar.jeje
t€ folces madhore. G.iithashtu, pa t-narr,il parasysh dispo:zilat e l\eneve 1ti.zf dhe 2'7, Autoriteti korrtr{ktues nilk do te
ietd i detyruar te paguaje interes per llagesat e \/onllara, per mosrealizim ose 1t€r ncldrprerje nga Fulnizi,rfsi p€r
shkelje te kontfates, rrese dhe deri nd ale nrasd sir vonesa e Autoritetit l<ontraktues or;e lloj qr:tel i ldr;htirjiit per td
l<ryer obligimet e tij eshte rezultat i for,lrds rrradhore.

28.4 Nese ndonjera pale l<onsidelon sr: ndonj€ rretharr€ r: forc€s rnaclhore: ka ndocjhur e cila rnLnld te n(lii<oie ne
realizimin e obligimeve ti5 sal, menjeher'€ do ta la-jmdroje palen tjeter, ch.rke clhend te clfrena dr:l.r,lje rrrbi rf,atyren,
kohezgiatjen e rnundshtne dhe efektirr q€ l<arrd gia.sa ta kene rrethanrrl. Perveq: rrer;e udlidzoltpt ndrlrdh" nga
autoriteti kontraktues me shkrirn, I'iurnizuesi do te va;zhdcljd t'i realizcrjd obligirnet e tij sipa:i kor:ltrates irdrderisa
dshtd nl.iaft pral<tike, dl,e te angazfroje le giitha rnjetet e irrsye,shrne alternative pdr til plotiis;uar: nclfnje odl{gim qe
ngia{a e forcds nradhore le mos e peniqoje ate glate pr-rnilis. Furnizuesi nuLl< do td ilL,atoje mjtle tei tilla alfelrnative
perveg ndse udhezohet ta bdjd kite nga autoriteti l<orrtralctues.

28.5 N€se Furnizuesi shkakton kosto plotesues;e gjal€ zbatimit t€ urdluave te auiorit.el.it kontrriktr.les psle giate
perdolirnit td rnjeteve alter"native si;:as rrenit 28.4 shuma e sitj clo td oertilik.ohet nga rtutoritt:ti krrntra[tr.res;.

Neni 29 Zgiidlhja miq6sore er mosmarr.ivoshjeve,

29.1 Palet duhet t'i bejnii 1d gjitha perp.leke per td zgjidhur ne rnenyrd miqeisore te giitha rrosnriirrd{esrhjet q!: muncl
td ndodhin nddrrnjet tyre. Sapo td r;hfarqet ndonjti mosrneLrrdveshje, paldt,lo ta lajmtirojn€ rrjera q,ltrrin rre shl<rinr
per qdndrimet e tyre ne mosmarrdveslrje dhe prir ndonjd zgjidhje qd ata J:ionsidero.jr0 se ijshtD e njr"rndshln!,r. Ndse
cilado pale e sheh Ie dobishrne, palet,Jo td takoherr dhe ti: nrundohen ta. zgjiclhin rlosrnarrerresihj$n, Pala clo te i

pdrgiiglet l<drkeses per zgjidh.le mi<lesore blenda 15 ditijsfr pas kerkeges. Poriudha mz.ksirnrrle <1e.jeflet per prlritjen e
kesa.i zgjidhjeje do te jetd 30 dit€ nga llllimi i procedureri. Nese perpjekja pdr td alritr-rr zilidlrje Lniqriisorg lles;hton
ose nese pala deshtorr t€ pr;rgjigiet rne lrolid ndaj hdrkesave per zgiid$.ie, tt;i dy.ia paldt do te.i,:ni) te l{ra ti: vi]:lrclojnc
ne fiLzen e ardlishme te procedurds se zllidh.jes se rnosmarrtiveshjes duk,:: c, laim-ruar tjetrdrr.

29.2 Nese pt'ocedura e;zg.lidhjes tniqdr;ore td mosnrtrrrdv,::slhjes ddsh(on, pirldt mund t€ morren ves'f te peiSliqen tei

pa.jtohen pdrmes institucir:nit te specif il<uar nd K\rfi.. l,ldse nuk LnpnrJ 1.,5 arrihet z:gji,Chja b,rerrrj,{:}0 dit{lsh pas
fillinrit te procedurds s€ pr,rjtinrit, sr;cila pal€ do td l<etd tei drejte te vazhdoje ne faziSn e rlrdhshme i6 procgciures sd
zgj i dhi es se rnosmarrdveshj es.

Neni 30 Zgiidlhja e rnosmarriiveshjeve me procedur6 gjyqdsor,e

30.1 Nese nuk rrund td arrihet;lgiidhje brenda jlO ditesh nga fillirni iprocedures nii,qdr;ore ptrr zdiiChje te
rriosmarrdveshjes, secila pale mund td kdrkoje:

a) ose vendinr nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen ve,ndirn arbitrir-ni nti peftinr me KVti.,

32.2 Para n€nsl-rkrirnit te kontrates pal,5t duhet tr: vendos;in pdr merryrdn i: zgjidhjt:s se nrosrnarle,deshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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Tltulti i Tentlerit: "Futnizimi m$ hsr$ra plilrQend Familjcrc nEMnxr

Nr i nrohurimit 626-2t-6t-l-2-l
Nr i brencllsh0m

o'Furnlzlmi me bar€ra pilr Qondren e MJek$*ist Falmilj*re

,A.minophylline arnp 250 rng/10 ml

Calcium gluconat lL0%o anrp 10 ml

Dexamethasone sodium phosphate qmp 1.:100,00

Diclof'enac sodium amp 75mg/3ml

Diazepam amp L0mg/?ml

1,500.00

Gentamicin sulphate amp 80 mgl?ml 500,00

Glucose [dextrose) 5% sol500 ml

200.00Hyscine butylbromide arnp Zmg/1ml

Chlorop iramin hydroch ioricle 81.6.00

insulin me veprim te ngadalte Insuliln Aspa
300iul3ml
lnsulin me veprim te shpejte finsul,i4 aspart)

lnsulin me veprirn te mes,em $nsulinr de.temitf
300iu/3ml

Lidocain+Adrenal ine amp ?ml To/s 200.00

Metamizole sodium amp lgrlZrnl



55;0.00
15, NaCI0,9% sol. 500m1 Cope 1000.00

Ringer lactate sol 500m1

4,000.00 1s 20,00Ascorbrc Acrd [Vitamin C] arnp 50Omg/ml

Trarnadol amp 1-00 mg/ Zml

3Cr0.0 0Glibenklamid 5rng tabl [1x3{Jtabl)

350 0"00

300.00

[B-cornplex amp Zml)- Vitantin
812 (CyanocobalaminJ 100C1 mcg, Vitamin
B1 (Thiamine) 1"00 mg, Vitarnin B6 (Pyri,CoxineJ 50

Ascorbic acicl [vitamin C) amp 100mg/mi

Pyridoxine hydrochloride [viit B6) amp 100mg/Zml nq0.0!

5C)0,00
Benzathine benzylpenicillin (penicillin GJ arnp
L,000.000 IU

Fluph enazine Deconoat flvloriiten) arnp ,4bmgl rml

Biperiden laktat (AkinetonJ amp 5mg/ml

1.200.00Ranitidine 50mg/2ml amp

Metoklopramid hydrochloride 1-0mg/2ml atnp

Furesemicie amp 20mg/2ml

B 
"d 

or"nid e 0 2 5 
^E 

ft rr"}in*t".ti tn s* pen,sion

300.00

600,00

NaCI 0,9% sol, L00ml

0meprazoi 2Omg caps [1"x14fcaps)

Nitroglicerin 0,4.nrg tabl (1x:;15 tablJ

Glimepirid 3 mg tabi [1x30tabl) 31:,0,00

nsulin Levomir fl.nsulin detr:mir)
FlexPen l-00units/ml

ryljt
500,00

Haloperidol deconoat depo ii0mg/ml anLp

Amoxicilin 500 mg Caps [Lx16caps)

Cefalexin 500mg (laps (1x1-(icapsl

Salbutamol Srng/ml Solution for lnhalation

600 000 IU Benzylpenicillin procaine + 2!,00 000 iU
Benzvlnenicillin potassium rLmp



40, I Cyclonamine 1,2,50/o 250 mg/mlamp I ar:np | 50"00 o.Bt 4;2.0t1

41. Lidocain/Epinefrin 40mg/ Zntl [1x2 0 ) Attip 5 0,00 0.0 0,50

42. Captopril 25nig tabl [1x40tabl] I(uti 300,00 t.4, 432,00

/11 Pantoprasole amp 40mg Cope 300,00 1.20 360,00

44, Dextrose amp 50% 20ml c0pe 20,00
1n./ 40.80

45. Morphine sulfate "L 0nig/nil Cope 'r0,0 0 0,0 Cr,1,0

46. Loperamide hydrochloride 2mg tabl [1"x210 tabt) kuti 50.0 0 0.8 4,2.0t)

47. Acetylsalicylic acicl 100 mg [:t.x30tablJ kr,rti 600.00 0.8 48;0,00

48. MeLamizoie Sodium 500mg ("1x10tabl) kurti 1000.00 0.21 24.0.otj

49. Paracetam ol [acetami nophen) 5 00 m g ( 1">rr 1 0tabl J l<uti L.000,00
n1 :lcr0,00

50. Nitroglycerin lingual spray 4 0 0mcg/r;pray Cope 5,0 0 7.2( 3r5,00

)t,
Paracetamol (acotanrinoph e n)

25Ome /5mI, Oral Susnension
Cope 400,00

l.bt 640,00

52.
Tobramicin / dex;Lmetasone, 3mg/rn| / lL mg/mi,
Oohthalmic Solution

Cope :t"00.00
2.L 21.0.0{)

53.
Dexamethasone sodium phosphate 0,1%, Ophthalmi
Solulion

Cope 200,00
2,lq 43;2.00

54, Carbamezapine 400nrg tabl lilx20tabl) Cope 200,00 4,8( 9e;0.00

55, Nifuroxazide 200 mg tab) [1x16 tabl') K.r.rti 300.00 2.3 '/c)5,00

56, Ceftriaxon Lg arnp Cope 3,5 00,00 0.6 2100,00

57. Lortista H 50mg/1.2.5 (Losaltanium calcir.rm

HydrochlorothiazideJ [1x30] tab
I(uti 500,0 0 3.1? 1595.00

(o Vitamin C tab [1x1"0) I(trti 1.000,00 0,2 2It0,00

59. I{etonalamp Cope 3,000,00 0.21 7ti0,00

60. SI<opryl Plus [Lisinopri] + Hy,lrochlorothiazicieJ 2u tsmg
1x30 tab

Kuti 500.00
?n r-500,00

bl. Muscoflex fthiocolochioside 4 mg/Zml) eLmp Cope 3,000,00 0.4CI 1200,00

oz. Methylprednisolon 20 mg anip Cope L,000,00 0.8t 800,00

63. Azitromicin 1100 mg/5ml Susp Cope 250,00 2.1 5i15.00

64. Sol Nazal 0.5 Cope 500,00 L.0t 500.00

65. lbuprofen 1-0mg/5ml Cope 600,00 B:10,00

66. Flaccon Lactis B Clope 2.0 0 0,0 0
n?, 1440.00



67, I Sol Vir D3 Pediarric I copu I soo,oo 1.5( 78i0.00

68. SolMethylprednisolon Smg/Sml - Oral I Cope | 150,00 0.0 t_. )u

ov. Paracetamol 8,0m9 Supp [1x1"0J K.uti | 150,00 1,4( 21.0.00

Totali i pdrgjithsh6m duke aplfkuar t0 gJitha ta s;at dhe tatimet 27,1t77.84

Verejtje: lzle larte jane dhend barrnat sipas perrfbajtjes se tyre, Nd r

pershkrimin e bardrave pa qdtlirrr esht€ perdoruir ndonje marl(6 tregt
operatordt ekonomik kane te drejt€ td aplikojnB me nJe arlikull td barasvlt?fsh
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